Дело №

№

Именем Российской Федерации 

ПРИГОВОР

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> 

Октябрьский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Ещенко И.А., 

при секретаре судебного заседания З.М.С.,

с участием государственного обвинителя С.М.Т.,

подсудимой Гаевой К.А.,

её защитника – адвоката С.Г.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении 

Гаевой К.А., 

<

данные изъяты>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 30, частью 5 статьи 228.1, частью 1 статьи 174.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

установил:

Гаевая К.А. совершила покушение на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно¬телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») организованной группой, в особо крупном размере, не доведенное до конца по независящим от неё обстоятельствам, а также финансовые операции и другие сделки с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ года неустановленное лицо - «организатор» (далее - «организатор»), использующее в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), в интернет-мессенджере «

<

данные изъяты>» учетную запись «

<

данные изъяты>», обладая организаторскими способностями и качествами лидера, осознавая, что незаконный оборот наркотических средств приносит значительный и стабильный доход, что наибольшая прибыль от торговли наркотиками может быть получена при организованном сбыте наркотических средств организованной группой без непосредственного контакта с клиентами, не рискуя быть задержанным при совершении преступлений, совершая их дистанционно с использованием сети «Интернет», а также в целях конспирации при общении с соучастниками преступной деятельности, имея необходимые знания и финансовые возможности, а также возможности, связанные с незаконным приобретением крупных партий наркотического средства синтетического происхождения, решило организовать канал бесперебойных поставок указанного вещества и его систематический незаконный сбыт на территории 

<

адрес> в целях личного противоправного обогащения, для чего в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года создало устойчивую преступную группу, способную обеспечить быстрое приобретение и сбыт наркотического средства синтетического происхождения, в состав которой разновременно, но в вышеуказанный период вовлекло лиц, обладающих необходимыми знаниями в сфере информационно¬-телекоммуникационных технологий, имеющих в интернет-мессенджере «

<

данные изъяты>» учетные записи, по своим моральным и деловым качествам способных исполнять его противозаконные указания.

Так «организатор» помимо руководящей роли исполнявший роль оператора» интернет-магазина не позднее ДД.ММ.ГГГГ года вовлёк в состав организованной группы неустановленное лицо, использовавшее в интернет-мессенджере «

<

данные изъяты>» учетные записи «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», исполнявшее роль «менеджера по подбору кадров» и впоследствии посредством его деятельности не позднее ДД.ММ.ГГГГ года вовлек неустановленное лицо, использовавшее в интернет-мессенджере 

<

данные изъяты>» неустановленные имена пользователей, исполнявшее роль «оптового курьера» (далее - «оптовый курьер»): в ДД.ММ.ГГГГ года Гаевую К.А., использовавшую в интернет-мессенджере «

<

данные изъяты>» учетную запись «

<

данные изъяты>», исполнявшую роль «оптового курьера», а также в ДД.ММ.ГГГГ года лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, использовавшего в интернет-мессенджере «

<

данные изъяты>» учетную запись «

<

данные изъяты>», не позднее ДД.ММ.ГГГГ года лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, использовавшего в интернет-мессенджере «

<

данные изъяты>» учетную запись «

<

данные изъяты>», в ДД.ММ.ГГГГ года лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство), использовавшее в интернет-мессенджере «

<

данные изъяты>» учетную запись «

<

данные изъяты>», исполнявших роли «розничных курьеров», и не позднее ДД.ММ.ГГГГ года неустановленных лиц, также исполнявших роли «розничных курьеров».

Устойчивость и сплоченность организованной группы была обусловлена длительными отношениями между «организатором» и участниками организованной им группы - неустановленными лицами - «менеджером по подбору кадров» и «оптовым курьером», Гаевой К.А., лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленными лицами - «розничными курьерами», заранее объединившимися для совершения особо тяжкого умышленного преступления, общностью их преступных целей и интересов, четким распределением ролей между соучастниками при совершении преступления, строгим соблюдением мер конспирации при сбыте наркотического средства путем его продажи с использованием сети «Интернет», едиными местами хранения наркотического средства, распределением денежных средств, полученных от преступной деятельности, между участниками преступной группы, а также длительностью их совместной преступной деятельности под руководством «организатора». Деятельность организованной и руководимой неустановленным лицом преступной группы строилась на тщательной организации, планировании совершаемого преступления. Признаки устойчивости и сплоченности подтверждаются и тем, что в период преступной деятельности «организатор», «менеджер по подбору кадров», «оптовый курьер», Гаевая К.А., лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленные лица - «розничные курьеры» не имели легального источника дохода и извлекали для себя прямую материальную выгоду только в результате совершения особо тяжкого умышленного преступления, связанного с незаконным сбытом наркотического средства. Указанное свидетельствует, что «организатор», а также участники организованной группы: «менеджер по подбору кадров», «оптовый курьер», Гаевая К.А., лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленные лица - «розничные курьеры» осуществляли преступную деятельность на профессиональной основе, которая была пресечена лишь в связи с задержанием активных участников организованной группы.

Для достижения поставленной перед собой цели - личного обогащения «организатор» в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года распределил преступные роли между соучастниками и разработал план осуществления совместной преступной деятельности.

Организационная и руководящая роль «организатора» заключалась в вербовке и вовлечении в качестве исполнителей в организованную и руководимую им преступную группу её участников, а именно «менеджера по подбору кадров», а через последнего «оптовых курьеров» - Гаевую К.А., неустановленное лицо, «розничных курьеров» - лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленных лиц в осуществлении общих организационных и управленческих функций в отношении созданной им организованной группы как при совершении преступления, так и в целом при обеспечении ее функционирования, поддержании дисциплины, распределении преступных ролей между участниками группы и координации их действий при совершении преступления, приобретении ресурса информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - интернет-магазина «

<

данные изъяты>» в виде сайта автоматических продаж, имеющего адрес: «

<

данные изъяты>» (далее интернет-магазин «

<

данные изъяты>») для последующего незаконного сбыта наркотического средства путем продажи через указанный интернет-магазин, осуществлении его технического сопровождения и корректной работы, организации процесса непрерывной поставки наркотического средства участникам преступной группы посредством организации оптовых тайников - «закладок», установлении цен на продаваемое наркотическое средство, оплате расходов, связанных с деятельностью преступной группы, координации поступления наркотических средств от «оптовых курьеров» — неустановленного лица и Гаевой К.А. к «розничным» курьерам, получении информации о местах нахождения тайников - «закладок» с наркотическим средством, произведенных «розничными курьерами»: лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленными лицами, и размещении её в интернет-магазине «

<

данные изъяты>», а также непосредственном незаконном сбыте наркотического средства покупателям путем его продажи посредством указанного интернет-магазина, контроле процесса поступления от покупателей денежных средств, распределении денег, полученных от продажи наркотического средства в вышеуказанном интернет-магазине, между ним и участниками организованной группы.

Исполнительская роль участника организованной преступной группы – «менеджера по подбору кадров» заключалась в обеспечении организованной группы необходимым количеством её участников, в вербовке и вовлечении в преступную группу по указанию «организатора» в качестве исполнителей оптовых курьеров» - Гаевой К.А. и неустановленного лица, «розничных курьеров»: лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленных лиц, обучении «розничных курьеров» навыкам правильного размещения наркотических средств в тайниках - «закладках», настройки и пользования интернет-мессенджером «

<

данные изъяты>», с помощью которого координировалась деятельность всех участников преступной группы, поставке наркотического средства посредством организации тайников - «закладок» участникам преступной группы - «розничным курьерам» в процессе их обучения.

Исполнительская роль участника организованной преступной группы - неустановленного лица - «оптового курьера» заключалась в получении от «организатора» крупных партий наркотического средства из тайников-«закладок», организованных последним, расфасовке и хранении наркотического средства при неустановленных обстоятельствах, последующем самостоятельном производстве оптовых тайников-«закладок» с наркотическим средством для «розничных курьеров» на территории 

<

адрес>, 

<

адрес> и 

<

адрес> городских округов 

<

адрес>, предоставлении «организатору» информации о точных местах нахождения произведенных им оптовых тайников - «закладок», количестве наркотического средства в каждом из них, в целях последующего незаконного сбыта наркотического средства неопределенному кругу лиц в интернет-магазине «

<

данные изъяты>».

Исполнительская роль участника организованной преступной группы - «оптового курьера» Гаевой К.А. заключалась в получении от «организатора» крупных партий наркотического средства из тайников - «закладок», организованных последним, расфасовке и хранении наркотического средства в квартире по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, последующем самостоятельном производстве оптовых тайников - «закладок» с наркотическим средством для «розничных курьеров» на территории 

<

адрес>, 

<

адрес> и 

<

адрес> городских округов 

<

адрес>, предоставлении «организатору» информации о точных местах нахождения произведенных ей оптовых тайников - «закладок», количестве наркотического средства в каждом из них, в целях последующего незаконного сбыта наркотического средства неопределенному кругу лиц в интернет-магазине «

<

данные изъяты>».

Исполнительская роль участника организованной преступной группы - «розничного курьера» лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заключалась в получении, согласно информации, предоставленной «организатором», наркотического средства из оптовых тайников - «закладок», хранении его в квартире по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, последующем самостоятельном производстве тайников - «закладок»: наркотическим средством на территории 

<

адрес>, предоставлении организатору» информации о точных местах нахождения произведенных им тайников - «закладок», количестве наркотического средства в каждом из них, в целях последующего незаконного сбыта наркотического средства неопределенному кругу лиц в интернет-магазине «

<

данные изъяты>».

Исполнительская роль участника организованной преступной группы - розничного курьера» лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заключалась в получении согласно информации, предоставленной «организатором», наркотического средства из оптовых тайников - «закладок», хранении его при неустановленных обстоятельствах в неустановленном месте, последующем производстве тайников-«закладок» с наркотическим средством на территории 

<

адрес> городского округа 

<

адрес>, предоставлении «организатору» информации о точных местах нахождения произведенных им тайников-закладок», количестве наркотического средства в каждом из них, в целях последующего незаконного сбыта наркотического средства неопределенному кругу лиц в интернет-магазине «

<

данные изъяты>».

Исполнительская роль участника организованной преступной группы - «розничного курьера» лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заключалась в получении, согласно информации, предоставленной «организатором», наркотического средства из оптовых тайников - «закладок», хранении его в квартире по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> городской округ, 

<

адрес>, последующем самостоятельном производстве тайников -«закладок» с наркотическим средством на территории 

<

адрес> городского округа, предоставлении «организатору» информации о точных местах нахождения произведенных ей тайников - «закладок», количестве наркотического средства в каждом из них, в целях последующего незаконного сбыта наркотического средства неопределенному кругу лиц в интернет- магазине «

<

данные изъяты>».

Разработанный «организатором» план осуществления совместной преступной деятельности заключался в следующем.

В целях реализации единого с участниками организованной группы преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотического средства, «организатор» не позднее ДД.ММ.ГГГГ года приобрел при неустановленных обстоятельствах ресурс информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - интернет-магазин «

<

данные изъяты>», после чего осуществлял его техническое сопровождение в целях корректной работы. 

Далее в период с ДД.ММ.ГГГГ года до ДД.ММ.ГГГГ «организатор» незаконно приобретал наркотическое средство и при неустановленных обстоятельствах посредством организации тайников - «закладок» поставлял наркотическое средство «оптовым курьерам» - Гаевой К.А. и неустановленному лицу, которые, в свою очередь, хранили и расфасовывали наркотическое средство в определенных количествах и в последующем производили тайники - «закладки» с ним. Информацию о точных местах нахождения произведенных ими тайников - «закладок», количестве наркотического средства в каждом из них, предоставляли «организатору», который путем дальнейшего предоставления указанной информации поставлял наркотическое средство «розничным курьерам»: лицам, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленным лицам.

В свою очередь «розничные» курьеры: лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленные лица хранили наркотическое средство в определенных количествах и в последующем производили тайники - «закладки» с наркотиком в целях его незаконного сбыта неопределенному кругу лиц на территории 

<

адрес>, 

<

адрес> и 

<

адрес> городских округов 

<

адрес>. Точные описания мест нахождения произведенных тайников - «закладок» с наркотическим средством, количестве наркотического средства в каждом из них «розничные курьеры»: лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленные лица предоставляли «организатору», размещавшему её в интернет-магазине «

<

данные изъяты>», через который затем и осуществлялся незаконный сбыт наркотического средства неопределенному кругу лиц. Поступившие от приобретателей наркотического средства денежные средства «организатор» распределял между собой и участниками организованной группы.

Так, «организатор», являясь руководителем созданной им организованной группы, совместно с её участниками: «менеджером по подбору кадров», «оптовыми курьерами» - Гаевой К.А. и неустановленным лицом, «розничными курьерами»: лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, и неустановленными лицами, действуя из корыстных побуждений, имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства, в нарушение порядка деятельности, связанной с оборотом наркотических средств, не в целях, допускающих оборот наркотических средств, предусмотренных статьёй 8, частью 1 статьи 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», совершили покушение на незаконный сбыт наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет».

Так, «организатор» не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, при неустановленных обстоятельствах приобрёл в целях последующего незаконного сбыта наркотическое средство «?-пирролидиновалерофенон» - производное наркотического средства «N-метилэфедрон» общей массой не менее 1 067,960 г, что относится к особо крупному размеру, которое до ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах посредством организации тайников - «закладок» поставлял оптовым курьерам» - Гаевой К.А. и неустановленному лицу в целях последующего незаконного сбыта наркотического средства участниками организованной группы неопределенному кругу лиц через интернет-магазин 

<

<

данные изъяты>».

Во исполнение единого преступного умысла «организатор» не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, часть приобретенного наркотического средства ?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» в крупном размере общей массой не менее 8,960 г путем организации тайника - «закладки» на участке местности, имеющем географические координаты 

<

данные изъяты>, на территории 

<

адрес> возле автодороги, ведущей из 

<

адрес> в 

<

адрес>, поставил участнику организованной группы - «оптовому курьеру» Гаевой К.А. в целях последующей поставки данного наркотического средства «розничным курьерам» для незаконного сбыта указанного наркотического средства неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>», сведения о местонахождении которого предоставил последней посредством сети «Интернет».

Далее Гаевая К. А., согласно информации, предоставленной ей «организатором», ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, находясь на участке местности, имеющем географические координаты 

<

данные изъяты>, на территории 

<

адрес> возле автодороги, ведущей из 

<

адрес> в 

<

адрес>, получила от «организатора», подняв из тайника - «закладки», наркотическое средство «?-пирролидиновалерофенон» - производное наркотического средства «N-метилэфедрон» в крупном размере общей массой не менее 8,960 г, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, переместила приобретенное наркотическое средство по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, где стала хранить в целях последующей поставки данного наркотического средства «розничным курьерам» для незаконного сбыта указанного наркотического средства неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>».

ДД.ММ.ГГГГ Гаевая К.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, разместила в тайнике в виде «закладки» часть поставленного ей «организатором» наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» в крупном размере общей массой 4,240 г на поверхности земли под камнем на участке местности, находящемся в 150 метрах в южном направлении от домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты 

<

данные изъяты>, с целью его поставки участнику организованной группы - неустановленному лицу, являющемуся розничным курьером», для последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>», сведения о местонахождении которого предоставила «организатору» посредством сети Интернет».

В тот же день Гаевая К.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, разместила в тайнике в виде «закладки» часть поставленного ей «организатором» наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» в крупном размере общей массой 4,170 г на поверхности земли под камнем на участке местности, находящемся в 150 метрах в юго-западном направлении от домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты 

<

данные изъяты>, с целью его поставки участнику организованной группы - неустановленному лицу, являющемуся «розничным курьером», для последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>», сведения о местонахождении которого предоставила «организатору» посредством сети «Интернет».

ДД.ММ.ГГГГ Гаевая К.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, разместила в тайнике в виде «закладки» часть поставленного ей «организатором» наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» в значительном размере массой 0,550 г в траве на поверхности земли на участке местности, прилегающем к домовладению, расположенному по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты 

<

данные изъяты>, в целях последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>», сведения о местонахождении которого предоставила «организатору» посредством сети «Интернет».

Продолжая реализовывать единый преступный умысел, «организатор» не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, часть приобретенного наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» в особо крупном размере общей массой не менее 1 043,260 г путем организации тайника -«закладки» на участке местности с географическими координатами 

<

данные изъяты>, расположенном возле 

<

адрес>, поставил участнику организованной группы - «оптовому курьеру» Гаевой К.А. в целях последующей поставки данного наркотического средства «розничным курьерам» для незаконного сбыта указанного наркотического средства неопределенному кругу лиц с использованием сети Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>», сведения о местонахождении которого предоставил последней посредством сети Интернет».

Далее Гаевая К. А., согласно информации, предоставленной ей «организатором», ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, находясь на участке местности с географическими координатами 

<

данные изъяты>, расположенном возле 

<

адрес>, получила от «организатора», подняв из тайника - закладки», наркотическое средство «?-пирролидиновалерофенон» - производное наркотического средства «N-метилэфедрон» в особо крупном размере общей массой не менее 1 043,260 г после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, переместила приобретенное наркотическое средство по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>, где стала хранить в целях последующей поставки данного наркотического средства «розничным курьерам» для незаконного сбыта неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>».

ДД.ММ.ГГГГ Гаевая К. А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, согласно предварительно распределенным преступным ролям, разместила в тайнике в виде «закладки» часть поставленного ей «организатором» наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» в особо крупном размере общей массой 462,640 г в траве на поверхности земли на участке местности с географическими координатами 

<

данные изъяты>, возле дорожного знака - указателя 221 километра автодороги «

<

адрес>» на территории 

<

адрес>, где стала хранить указанное наркотическое средство в целях последующего незаконного сбыта неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>», а часть поставленного ей «организатором» наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» в особо крупном размере общей массой 580,620 г продолжила хранить по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> целях последующего незаконного сбыта неопределенному кругу лиц с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>».

ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 45 минут до 23 часов 25 минут в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, в жилой комнате на верхней полке шкафа обнаружены и изъяты: полимерный пакет, внутри которого находилось вещество белого цвета, являющееся, согласно справке об исследовании №-и от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта №-э от ДД.ММ.ГГГГ, наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон» массой 535,700 г, что относится к особо крупному размеру; 95 свертков изоляционной ленты черного цвета с находящимися внутри полимерными пакетами, внутри которых находились вещества белого цвета, являющиеся, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон» массами: 0,460 г; 0,470 г; 0,470 г; 0,480 г; 0,490 г; 0,470 г; 0,470 г; 0,480 г; 0,450 г; 0,490 г; 0,500 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,480 г; 0,510 г; 0,500 г; 0,470 г; 0,460 г; 0,450 г; 0,490 г; 0,480 г; 0,470 г; 0,470 г; 0,480 г; 0,490 г; 0,480 г; 0,470 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,480 г; 0,470 г; 0,460 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,490 г; 0,490 г; 0,480 г; 0,450 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,470 г; 0,480 г; 0,490 г; 0,490 г; 0,490 г; 0,450 г; 0,460 г; 0,470 г; 0,480 г; 0,500 г; 0,450 г; 0,480 г; 0,490 г; 0,480 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,470 г; 0,460 г; 0,480 г; 0,490 г; 0,500 г; 0,460 г; 0,470 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,470 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,470 г; 0,470 г; 0,490 г; 0,480 г; 0,510 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,490 г; 0,460 г; 0,450 г; 0,460 г; 0,480 г; 0,490 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,470 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,490 г; 0,460 г; 0,470 г; 0,470 г; 0,460 г; 0,470 г, общей массой 44,920 г, что относится к крупному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 15 минут до 15 часов 40 минут в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на участке местности, находящемся в 150 метрах в южном направлении от домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты 

<

данные изъяты>, на поверхности земли под камнем был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты черного цвета, внутри которого находились два прозрачных полимерных пакета с застежками, внутри каждого из которых находилось по пять прозрачных полимерных пакетов с застежками, внутри каждого из которых находилось вещество белого цвета, являющееся, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства - «N-метилэфедрон» массами: 0,420 г; 0,430 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,420 г; 0.410 г; 0,430 г; 0,430 г; 0,420 г, общей массой 4,240 г, что относится к крупному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 45 минут до 16 часов 15 минут в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на участке честности, находящемся в 150 метрах в 

<

адрес> от домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты 

<

данные изъяты>, на поверхности земли под камнем был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты черного цвета, внутри которого находились два прозрачных полимерных пакета с застежками, внутри каждого из которых находилось по пять прозрачных полимерных пакетов с застежками, внутри каждого из которых находилось вещество белого цвета, являющееся, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон» массами: 0,400 г; 0, 400 г; 0,420 г; 0430 г; 0,420 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,420 г; 0,410 г, общей массой 4,170 г, что относится к крупному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 05 минут до 18 часов 22 минут в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на участке местности с географическими координатами 

<

данные изъяты>, возле дорожного знака - указателя 221 километра автодороги «

<

адрес>» на территории 

<

адрес>, на поверхности земли в траве был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимися в нем 609 свертками изоляционной ленты черного цвета, внутри каждого из которых находился прозрачный полимерный пакет с застежкой, внутри каждого из которых находилось вещество белого цвета, являющееся, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон» массами: 0,900 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,950 г; 0,920г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0.920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г;. 920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,900 г;. 920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г;. 950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г;. 920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г;. 950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г;. 920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0.920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 3,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,950 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,960 г; 0,890 г; 0,950 г; 0,930 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,990 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,960 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,870 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930г; 0,950 г; 0,890 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,870 г; 0,960 г; 0,880 г; 0,950 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,890 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,950 г; 0,910 г; 0,940 г; 0,890 г; 0,900 г; 0,920 г; 0,970 г; 0,880 г; 0,960 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,440 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,460 г; 0,420 г; 0,450 г; 0,440 г; 0,440 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,440 г; 0,480 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,470 г; 0,430 г; 0,440 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,420 г; 0,420 г; 0,460 г; 0,440 г; 0,440 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,440 г; 0,450 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,440 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,410г; 0,420 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,930 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,910 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г, 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,950 г; 0,970 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,920 г; 0,920 г; 0,940 г; 0,930 г; 0,880 г; 0,920 г; 0,910 г; 0,970 г; 0,920 г; 0,980 г; 0,430 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,480 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,480 г; 0,410 г; 0,490 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,480 г; 0,450 г; 0,490 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,470 г; 0,460 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,410 г; 0,440 г; 0,420 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,450 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,480 г; 0,430 г; 0,490 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,450 г; 0.430 г; 0,420 г; 0,470 г;0,420 г; 0,440 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,460 г; 0,480 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,460 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,450 г; 0,440 Г; 0,420 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,440 г; 0,430 г; 0,480 г; 0,450 г; 0,490 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,460 г; 0,450 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,450 г; 0,410 г; 0,440 г; 0,430 г; 0,430 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,420 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,490 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,470 г; 0,410 г; 0,420 г; 0,410 г; 0,480 г; 0,460 г; 0,430 г; 0,450 г; 0,430 г; 0,420 г; 0,410 г, общей массой 462,640 г, что относится к особо крупному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 35 минут до 20 часов 00 минут в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» на участке местности, прилегающем к домовладению, расположенному по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты 

<

данные изъяты>, на поверхности земли в траве был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты черного цвета, внутри которого находился прозрачный полимерный пакет с застежкой, внутри которого находилось вещество белого цвета, являющееся, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон» массой 0,550 г, что относится к значительному размеру.

Общая масса наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон», которое Гаевая К.А., действуя совместно с «розничными курьерами», «менеджером по подбору кадров», в составе организованной группы под руководством «организатора» покушалась незаконно сбыть составляет 1 052,220 г, что, согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к особо крупному размеру.

Она же в период с ДД.ММ.ГГГГ года до ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений совместно с «розничными курьерами», менеджером по подбору кадров», в составе организованной группы под руководством «организатора», посредством сети «Интернет», через интернет-магазин «

<

данные изъяты>» осуществляла на территории 

<

адрес> незаконный сбыт наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон» бесконтактным способом путем производства тайников - «закладок», информацию о точных местах нахождения которых посредством сети «Интернет» предоставляла «организатору», который предоставлял её «розничным курьерам», и, после незаконного сбыта содержащегося в тайниках - «закладках» наркотического средства, часть денежных средств, полученных в результате совершения указанного преступления, передавал Гаевой К.А. в наличном выражении бесконтактным способом путем организации тайников - «закладок» и предоставления информации об их местонахождении, а также переводил денежные средства на предоставляемые Гаевой К.А. счета банковских карт ПАО «Сбербанк России», а именно на счёт № банковской карты №, открытый на имя Н.Н.А., и на счёт № банковской карты №, открытый на имя П.К.А., не осведомленных о преступной деятельности Гаевой К.А. и преступном происхождении денежных средств, после чего последняя обналичивала указанные денежные средства в банкоматах.

Гаевая К.А. во исполнение своего преступного умысла, направленного на легализацию (отмывание) наличных денежных средств в общей сумме 525 000 рублей, приобретенных ею вышеуказанным способом в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее – УК РФ), стремясь сохранить в тайне криминальный характер происхождения денежных средств, придать видимость правомерности их приобретения, тем самым, обеспечив себе возможность свободного владения, пользования и распоряжения данными денежными средствами, а также в целях исключения возможности выявления и раскрытия её преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотических средств сотрудниками правоохранительных органов разработала схему совершения сделок, заведомо маскирующих связь легализуемых (отмываемых) денежных средств с преступным источником их происхождения, которая заключалась в следующем.

Так, Гаевая К.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, желая придать правомерный вид владению, пользованию и распоряжению денежными средствами, приобретенными ею в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 УК РФ, с целью сокрытия преступного источника их происхождения, в нарушение Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», ДД.ММ.ГГГГ, находясь в автосалоне ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершила сделку, заключив с менеджером по продажам указанного ООО Л.Д.Г., не осведомленным о преступной деятельности Гаевой К.А. и преступном происхождении денежных средств, договор купли-продажи транспортного средства, согласно которому приобрела в собственность за часть полученных преступным путем наличных денежных средств в сумме 164 990 рублей транспортное средство - мотоцикл марки «KAYO Т4 ENDURO» VIN - № ДД.ММ.ГГГГ выпуска, после чего в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, продолжая умышленные действия, направленные на легализацию (отмывание) денежных средств, полученных преступным путем, предприняла меры к подысканию лица, заинтересованного в приобретении у неё вышеуказанного мотоцикла. Таким лицом оказался Б.А.В., который не был осведомлен о преступной деятельности Гаевой К.А. и о преступном происхождении денежных средств, потраченных Гаевой К.А. на приобретение вышеуказанного мотоцикла, с которым последняя, продолжая умышленные действия, направленные на легализацию (отмывание) денежных средств, приобретенных ею в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 УК РФ, с целью сокрытия преступного источника их происхождения из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, совершила сделку, заключив договор купли-продажи транспортного средства - мотоцикла марки «KAYO Т4 ENDURO» VIN - № ДД.ММ.ГГГГ выпуска и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, передав его в собственность Б.А.В., получила от последнего, согласно условиям вышеуказанного договора, наличные денежные средства в сумме 100 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению.

Гаевая К. А., продолжая умышленные действия, направленные на легализацию (отмывание) денежных средств, приобретенных ею в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 УК РФ, из корыстных побуждений, желая придать правомерный вид владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, с целью сокрытия преступного источника их происхождения ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, совершила сделку, заключив с Т.М.А., не осведомленным о преступной деятельности Гаевой К.А. и преступном происхождении денежных средств, договор купли-продажи транспортного средства, согласно которому приобрела у последнего в собственность за часть полученных преступным путем наличных денежных средств в сумме 65 000 рублей автомобиль марки «ЛАДА 211230» VIN - № ДД.ММ.ГГГГ выпуска, после чего в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, продолжая умышленные действия, направленные на легализацию (отмывание) денежных средств, с целью сокрытия преступного источника их происхождения, при неустановленных обстоятельствах, использовала наличные денежные средства в сумме 110 000 рублей, также приобретенные ею в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 УК РФ, для улучшения технического состояния вышеуказанного автомобиля, после чего, продолжая умышленные действия, направленные на легализацию (отмывание) денежных средств, полученных преступным путем, с целью сокрытия преступного источника их происхождения, предприняла меры к подысканию лица, заинтересованного в приобретении у неё этого автомобиля. Таким лицом оказался С.Д.С., не осведомленный о преступной деятельности Гаевой К.А. и о преступном происхождении денежных средств, потраченных Гаевой К.А. на приобретение и улучшение технического состояния вышеуказанного автомобиля, с которым последняя, продолжая умышленные действия, направленные на легализацию (отмывание) денежных средств, приобретенных ею в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 УК РФ, с целью сокрытия преступного источника их происхождения, из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, совершила сделку, заключив договор купли-продажи транспортного средства - автомобиля марки «ЛАДА 211230» VIN - № ДД.ММ.ГГГГ выпуска и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, передав его в собственность С.Д.С., получила от последнего, согласно условиям вышеуказанного договора, наличные денежные средства в сумме 175 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению.

Гаевая К. А., продолжая умышленные действия, направленные на легализацию (отмывание) денежных средств, приобретенных ею в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 УК РФ, из корыстных побуждений, желая придать правомерный вид владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, с целью сокрытия преступного источника их происхождения, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, совершила сделку, заключив со С.А.А., не осведомленной о преступной деятельности Гаевой К.А. и преступном происхождении денежных средств, договор купли-продажи транспортного средства, согласно которому приобрела у последней в собственность за часть полученных преступным путем наличных денежных средств в сумме 150 000 автомобиль марки «LADAPRIORA» VIN - № ДД.ММ.ГГГГ выпуска, после чего в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ использовала наличные денежные средства в сумме 100 000 рублей, также приобретенные ею в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 УК РФ, для улучшения технического состояния вышеуказанного автомобиля, после чего предприняла меры к подысканию лица, заинтересованного в приобретении у неё этого автомобиля. Таким лицом оказался С.Д.С., который не был осведомлен о преступной деятельности Гаевой К.А. и о преступном происхождении денежных средств, потраченных Гаевой К.А. на приобретение и улучшение технического состояния вышеуказанного автомобиля, с которым последняя, согласно ранее разработанному преступному плану, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, договорилась о совершении в ДД.ММ.ГГГГ года сделки купли-продажи транспортного средства - автомобиля марки «LADAPRIORA» VIN - № ДД.ММ.ГГГГ выпуска, а также о заключении в связи с этим договора, согласно которому Гаевая К.А. должна была передать С.Д.С. данный автомобиль в собственность, а он, в свою очередь, должен был передать ей наличные денежные средства в сумме 250 000 рублей, однако завершить указанные действия Гаевая К.А. не смогла, так как ДД.ММ.ГГГГ была задержана сотрудниками правоохранительных органов.

Таким образом, Гаевая К.А. в целях маскировки связи легализуемых (отмываемых) денежных средств с преступным источником их происхождения в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ совершила сделки с денежными средствами в общей сумме 525 000 рублей, приобретенными ею в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 228.1 УК РФ, придав правомерный вид владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами.

В ходе предварительного следствия ДД.ММ.ГГГГ между первым заместителем прокурора 

<

адрес> и обвиняемой Гаевой К.А. в присутствии её защитника заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, согласно которому Гаевая К.А. обязалась выполнить следующие действия: содействовать следствию в раскрытии и расследовании преступлений; в ходе проведения проверки показаний на месте показать точные места тайников (закладок) наркотических средств, которые были сделаны ею в ходе осуществления незаконной деятельности по их сбыту; в ходе допросов в качестве обвиняемой сообщить сведения о фактах преступной деятельности лиц, незаконно сбывающих наркотические средства; путем дачи признательных показаний сообщить о новом совершенном ею преступлении, предусмотренном статьей 174.1 УК РФ, а именно легализации (отмывании) денежных средств полученных в результате осуществления преступной деятельности, направленной на незаконный сбыт наркотических средств.

В судебном заседании Гаевая К.А. сообщила, что согласна с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания, полностью согласна с предъявленным обвинением, признает вину в изложенном в обвинительном заключении обвинении, подтвердила, что досудебное соглашение о сотрудничестве заключено и исполнено ею добровольно, при участии её защитника, сущность и особенности особого порядка рассмотрения дела, предусмотренного главой 40.1 УПК РФ, ей разъяснены и понятны, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в том числе пределы обжалования такого приговора, она осознаёт. Защитник Гаевой К.А. – адвокат С.Г.Г. полагал возможным рассмотрение уголовного дела в порядке, установленном главой 40.1 УПК РФ. Государственный обвинитель подтвердил факт соблюдения подсудимой Гаевой К.А. условий и выполнения обязательств, предусмотренных досудебным соглашением о сотрудничестве, о чем также свидетельствует представление прокурора 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ. 

Суд, изучив материалы уголовного дела, выслушав мнение сторон, считает возможным провести судебное заседание и вынести судебное решение по уголовному делу в отношении Гаевой К.А., с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в особом порядке с соблюдением требований статьи 317.7 УПК РФ, поскольку государственный обвинитель подтвердил активное содействие Гаевой К.А. следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников, досудебное соглашение было заключено Гаевой К.А. добровольно, при участии защитника. Суд удостоверился, что условия заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве подсудимой Гаевой К.А. полностью выполнены: в ходе проведения проверки показаний на месте Гаевая К.А. показала точные места тайников (закладок) наркотических средств, которые были сделаны ею в ходе осуществления незаконной деятельности по их сбыту; в ходе допросов в качестве обвиняемой сообщила сведения о фактах преступной деятельности лиц, незаконно сбывающих наркотические средства; путем дачи признательных показаний сообщила о новом совершенном ею преступлении, предусмотренном статьей 174.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, а именно легализации (отмывании) денежных средств полученных в результате осуществления преступной деятельности, направленной на незаконный сбыт наркотических средств. Полностью признала вину по предъявленному ей в окончательной редакции обвинению, основанному на её показаниях, показаниях свидетелей, а также иных доказательствах по уголовному делу. Угроз личной безопасности обвиняемой Гаевой К.А. в ходе следствия установлено не было.

Судом установлено, что сведения, которые сообщила Гаевая К.А., имели важное значение для раскрытия и расследования преступлений. Таким образом, суд приходит к выводу о том, что в данном случае подлежит применению особый порядок судебного разбирательства, в соответствии с главой 40.1 УПК РФ, поскольку Гаевой К.А. выполнены в полном объеме условия досудебного соглашения, а ходатайство подсудимой о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено ею добровольно, после консультаций с защитником, она осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Положения статей 314-317 УПК РФ, а также пределы обжалования такого приговора подсудимой разъяснены и понятны.

Действия подсудимой Гаевой К.А. суд квалифицирует: 

по части 3 статьи 30, части 5 статьи 228.1 УК РФ - как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно¬-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в особо крупном размере, не доведенное до конца по независящим от неё обстоятельствам; 

по части 1 статьи 174.1 УК РФ – как совершение финансовых операций и других сделок с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами. 

При назначении вида и размера наказания подсудимой Гаевой К.А. суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых ею преступлений, личность виновной, которая характеризуется положительно по месту жительства, её состояние здоровья, не состоящей на учете врачей психиатра и нарколога, и не имеющей медицинского заключения, подтверждающего у неё тяжелого заболевания, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой Гаевой К.А., суд признаёт, в соответствии с пунктами «г», «и» части 1 статьи 61 УК РФ: наличие малолетнего ребенка – Г.С.С., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (по всем эпизодам), поскольку подсудимая о совершенных с её участием преступлениях представила предварительному следствию правдивую информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступлений, 

В силу части 2 статьи 61 УК РФ, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой Гаевой К.А. (по всем эпизодам): полное признание подсудимой вины в предъявленном обвинении, совершение преступлений впервые, отсутствие судимости, отношение к содеянному (раскаяние, сожаление о случившемся), поведение после совершения преступлений, намерение исправиться, её возраст и состояние здоровья, 

<

данные изъяты>, одна воспитывает своего сына – Г.С.С., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, возраст и состояние здоровья её матери, которая воспитывает 6 приёмных детей, из которых 1 несовершеннолетний и 5 малолетних, положительную характеристику по месту жительства.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой Гаевой К.А., предусмотренных статьей 63 УК РФ, судом не установлено. 

Учитывая фактические обстоятельства содеянного и степень общественной опасности совершённого преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, частью 5 статьи 228.1 УК РФ, а также личность подсудимой, суд, в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ, не находит оснований для изменения категории совершённого подсудимой преступления на менее тяжкое.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступлений и других, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, судом не установлено, в связи с чем оснований для применения статьи 64 УК РФ не имеется. 

При таких обстоятельствах, учитывая изложенные обстоятельства в их совокупности, характер и степень общественной опасности совершённых Гаевой К.А. преступлений, обстоятельства их совершения, данные, характеризующие её личность, с учетом её имущественного положения и членов её семьи, возможности получения заработной платы или иного дохода, в целях исправления осужденной, соблюдая требования закона о строгом индивидуальном подходе к назначению наказания, суд полагает справедливым назначить Гаевой К.А. наказания, которые, по мнению суда, будет максимально способствовать целям и задачам уголовного наказания: за совершение преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, частью 5 статьи 228.1 УК РФ - с учетом положений статей 6, 7, 43, частей 1, 3 статьи 60, части 2 статьи 62, части 3 статьи 66, частей 1 и 2 статьи 56 УК РФ в виде лишения свободы; за совершение преступления, предусмотренного частью 1 статьи 174.1 УК РФ - с учетом положений статей 6, 7, 43, частей 1, 3 статьи 60, части 2 статьи 62, частей 1, 2 и 3 статьи 46 УК РФ в виде штрафа. 

При назначении Гаевой К.А. наказания в виде лишения свободы за совершение преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, частью 5 статьи 228.1 УК РФ, суд, учитывая обстоятельства его совершения, степень его тяжести и общественной опасности, все данные о личности подсудимой, считает невозможным применение положений статьи 73 УК РФ о назначении подсудимой наказания в виде лишения свободы условно с установлением испытательного срока.

С учетом тяжести совершенных Гаевой К.А. преступлений, имущественного положения подсудимой, возможности получения осужденной заработной платы или иного дохода, всех конкретных обстоятельств дела, данных о личности, суд считает возможным не назначать Гаевой К.А. дополнительное наказание в виде штрафа и лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, предусмотренные санкцией части 5 статьи 228.1 УК РФ.

В соответствии с положениями пункта «б» части 1 статьи 58 УК РФ, наказание в виде лишения свободы Гаевой К.А. надлежит отбывать в исправительной колонии общего режима.

В соответствии с требованиями статьи 53.1 УК РФ, принудительные работы применяются как альтернатива лишению свободы. Применение положений части 1 статьи 53.1 УК РФ невозможно, поскольку данный вид наказания не предусмотрен санкцией части 5 статьи 228.1 УК РФ. 

Обстоятельств, предусмотренных главами 11 и 12 УК РФ, которые могут повлечь за собой освобождение Гаевой К.А. от уголовной ответственности и наказания, судом не установлено.

Рассмотрев вопрос об отсрочке реального отбывания наказания в виде лишения свободы, с учетом личности подсудимой Гаевой К.А. и её семейного положения, в соответствии со статьей 82 УК РФ, суд приходит к следующему выводу. 

Из материалов дела и установленных в ходе судебного разбирательства обстоятельств следует, что подсудимая Гаевая К.А. не замужем, имеет на иждивении малолетнего ребенка – Г.С.С., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с которым они проживают совместно по адресу: 

<

адрес>, при этом малолетнего ребенка подсудимая воспитывает одна, с отцом ребенка Гаевая К.А. отношения не поддерживает, в воспитании ребенка отец никакого участия не принимает, в свидетельстве о рождении в графе отец поставлен прочерк.

Согласно части 1 статьи 82 УК РФ, женщине, имеющей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, кроме лиц, которым назначено наказание в виде ограничения свободы, лишения свободы за преступления против половой неприкосновенности несовершеннолетних, не достигших четырнадцатилетнего возраста, лишения свободы на срок свыше пяти лет за тяжкие и особо тяжкие преступления против личности, лишения свободы за преступления, предусмотренные статьями 205, 205.1, 205.2, 205.3, 205.4 и 205.5, частями 3 и 4 статьи 206, частью 4 статьи 211, статьей 361 УК РФ, и сопряженные с осуществлением террористической деятельности преступления, предусмотренные статьями 277, 278, 279 и 360 УК РФ, суд может отсрочить реальное отбывание наказания до достижения ребенком четырнадцатилетнего возраста.

Учитывая данные о личности подсудимой Гаевой К.А., фактические обстоятельства дела, факт воспитания малолетнего ребенка – Г.С.С. одной матерью – подсудимой, суд полагает возможным отсрочить подсудимой Гаевой К.А. реальное отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения её ребенком – Г.С.С., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

Меру пресечения в отношении Гаевой К.А. в виде домашнего ареста до вступления приговора в законную силу изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Разрешая вопрос о вещественных доказательств по делу, суд руководствуется положениями статей 81 и 82 УПК РФ. 

Руководствуясь статьями 81, 82, 307-310, 317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

Гаевую К.А. признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, частью 5 статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет.

Гаевую К.А. признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 174.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

На основании части 2 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, по совокупности преступлений, путем полного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 5 лет со штрафом в размере 20 000 рублей с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании части 1 статьи 82 Уголовного кодекса Российской Федерации, отсрочить Гаевой К.А. реальное отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения ее малолетним ребенком – Г.С.С., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста, то есть до ДД.ММ.ГГГГ.

Информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы штрафа, предусмотренными законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе (реквизиты, необходимые для уплаты штрафа в доход государства): получатель: 

<

данные изъяты>

Меру пресечения в отношении Гаевой К.А. в виде домашнего ареста до вступления приговора в законную силу изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по вступлению в законную силу приговора суда: сыпучее (от порошкообразного до кристаллообразного) вещество белого цвета, находящееся в 95 прозрачных полимерных пакетах с полимерными застежками, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, являющееся, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон», массой после проведения исследования и экспертизы 43,020 г, упакованное в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; пустые полимерные пакеты с полимерными застежками, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованные в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; пустые полимерные пакеты с полимерными застежками, вскрытая упаковка с находящимися внутри перчатками, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованные в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; двое электронных весов, металлическая ложка, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованные в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; семь рулонов липкой ленты, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованные в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; контрольный ватный тампон, полученный ДД.ММ.ГГГГ в ходе сбора образцов для сравнительного исследования, упакованный в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУМВД России по 

<

адрес>»; ватный тампон со смывами с рук Гаевой К.А., полученный ДД.ММ.ГГГГ в ходе сбора образцов для сравнительного исследования, на поверхности которого, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, выявлены следовые количества наркотического средства «?-пирролидиновалерофенон» - производного наркотического средства «N-метилэфедрон, упакованный в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; сыпучее (от порошкообразного до кристаллообразного) вещество белого цвета, находящееся в прозрачном полимерном пакете с полимерной застежкой, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» на участке местности по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты: 

<

данные изъяты>, являющееся согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон», массой после проведения исследования и экспертизы 0,530 г, упакованное в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; сыпучее (от порошкообразного до кристаллообразного) вещество белого цвета, находящееся в десяти прозрачных полимерных пакетах с полимерными застежками, обмотанных изоляционной лентой, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» на участке местности по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты: 

<

данные изъяты>, являющееся согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ наркотическим средством «?-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон», массой после проведения исследования и экспертизы 4,040 г, упакованное в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; сыпучее (от порошкообразного до кристаллообразного) вещество белого цвета, находящееся в десяти прозрачных полимерных пакетах с полимерными застежками, обмотанных изоляционной лентой, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» на участке местности по адресу: 

<

адрес>, имеющем географические координаты: 

<

данные изъяты>, являющееся согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ наркотическим средством «а-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон», массой после проведения исследования и экспертизы 3,970 г, упакованное в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; сыпучее (от порошкообразного до кристаллообразного) вещество белого цвета, находящееся в 609 (шестистах девяти) прозрачных полимерных пакетах с полимерными застежками, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» на участке местности, расположенном на 221 км автодороги «

<

данные изъяты>» на территории 

<

адрес>, имеющем географические координаты: 

<

данные изъяты>, являющееся согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ наркотическим средством «а-пирролидиновалерофенон» - производным наркотического средства «N-метилэфедрон», массой после проведения исследования и экспертизы 450,460 г, упакованное в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; банковскую карту «

<

данные изъяты>» банка «Сбербанк» №, изъятую ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованную в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; мобильный телефон марки «XiaomiNote 7» IMEI1: №, IMEI2: №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованный в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; мобильный телефон марки «XiaomiNote 7» IMEI1: №, IMEI2: №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованный в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; мобильный телефон марки «iPhone 11 PRO» IMEI1: №, IMEI2: №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованный в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУМВД России по 

<

адрес>»; документы на автомобиль марки «LadaPriora» регистрационный знак № (свидетельство о регистрации №, паспорт транспортного средства серии №), изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра местности по адресу: 

<

адрес>, упакованные в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; ключ от автомобиля марки «LadaPriora» регистрационный знак №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля Г.Е.С. в ходе выемки, упакованный в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД России по 

<

адрес> – оставить там же до разрешения выделенного уголовного дела№ по существу;

денежные средства в сумме 40 000 рублей (восемь купюр достоинством по 5000 рублей каждая), изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «обследование...» в жилище Гаевой К.А. по адресу: 

<

адрес>, упакованные в полимерный пакет, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; хранящиеся в кассе ЦФО ГУ МВД России по 

<

адрес> хранить там же до разрешения выделенного уголовного дела № по существу;

оптический CD-R диск, являющийся приложением к ответу ПАО «Сбербанк» исх. № № от ДД.ММ.ГГГГ, с хранящимися на нем файлами, содержащими отчет о движении денежных средств по счетам, открытым в ПАО «Сбербанк» на имя Н.Н.А., упакованный в бумажный конверт, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; оптический CD-R диск, являющийся приложением к ответу ПАО «Сбербанк» исх. № № от ДД.ММ.ГГГГ, с хранящимися на нем файлами, содержащими отчет о движении денежных средств по счетам, открытым в ПАО «Сбербанк» на имя П.К.А., упакованный в бумажный конверт, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; оптический CD-R диск, являющийся приложением к ответу ПАО «Сбербанк» исх. № № от ДД.ММ.ГГГГ, с хранящимися на нем файлами, содержащими отчет о движении денежных средств по счетам, открытым в ПАО «Сбербанк» на имя Гаевой К. А., упакованный в бумажный конверт, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>»; оптический DVD-R диск, содержащий аудиовидеозапись оперативно-розыскного мероприятия «Опрос», проведенного ДД.ММ.ГГГГ в отношении Гаевой К.А., упакованный в бумажный конверт, опечатанный печатью «№ ГУМВД России по 

<

адрес>»; оптический DVD-R диск, содержащий аудиовидеозапись оперативно-розыскного мероприятия «Исследование предметов и документов», проведенного ДД.ММ.ГГГГ с участием Гаевой К.А., упакованный в бумажный конверт, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>», хранящиеся при материалах уголовного дела – хранить там же; 

автомобиль марки «LadaPriora» идентификационный номер (№) - № регистрационный знак №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра местности по адресу: 

<

адрес>, опечатанный печатью «№ ГУ МВД России по 

<

адрес>», хранящийся на территории административно- хозяйственного комплекса с автостоянкой ОМВД России по 

<

адрес> – оставить там же до разрешения выделенного уголовного дела № по существу;

автомобиль марки «Лада 211230» идентификационный номер (№) - № регистрационный знак №, договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, свидетельство о регистрации транспортного средства серии №; страховой полис серии №, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки у свидетеля С.Д.С. с территории автостоянки, расположенной по адресу: 

<

адрес>, переданные свидетелю С.Д.С. на ответственное хранение по адресу: 

<

адрес> – оставить ему же до разрешения выделенного уголовного дела № по существу; 

мотоцикл марки «KAYO Т4 ENDURO» идентификационный номер (VIN) - № регистрационный знак №, свидетельство о регистрации транспортного средства серии №, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки у свидетеля Б.А.В. по адресу: 

<

адрес> переданные свидетелю Б.А.В. на ответственное хранение по адресу: 

<

адрес>. – оставить ему же до разрешения выделенного уголовного дела № по существу;

Приговор может быть обжалован в 

<

адрес> суд через Октябрьский районный суд 

<

адрес> края в течение 10 (десяти) суток со дня его вынесения.

Разъяснить сторонам, что приговор, постановленный в соответствии с требованиями статьи 317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может быть обжалован сторонами в суд вышестоящей инстанции в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела.

Председательствующий подпись И.А. Ещенко